
 
 

 

Biuletyn Informacyjny 

Biura Projektów Naukowych UPJPII 

nr 3/2024 

Czcigodni Księża, 

Wielebne Siostry, 

Szanowni Państwo, 

Pracownicy Biura Projektów Naukowych zapraszają do zapoznania się z treścią 

wewnętrznego biuletynu informacyjnego, zawierającego wykaz aktualnych ofert 

konkursowych pozwalających na pozyskanie funduszy do prowadzenia działalności naukowo-

badawczej. 

Szczególnej uwadze polecamy konkurs OPUS oraz PRELUDIUM ogłoszony przez 

Narodowe Centrum Nauki jednocześnie przypominając, iż wciąż trwa nabór w konkursie 

MINIATURA. 

Więcej szczegółów dotyczących ofert i informacji zawartych w biuletynie można uzyskać 

bezpośrednio w BPN UPJPII.  
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AKTUALNE OFERTY KONKURSOWE  

 
Pracownicy badawczy  

i badawczo-

dydaktyczni 

Młodzi Naukowcy  

i Doktoranci 
Nabór wniosków Uwagi 

Narodowe Centrum Nauki 

OPUS 27  17.06.2024  

 PRELUDIUM 23 17.06.2024  

MINIATURA 8 
nabór ciągły do 

31.07.2024 
 

IMPRESS-U 

(z wyłączeniem doktorantów jako 

kierowników) 

31.12.2025  

Narodowa Agencja Wymiany 

Akademickiej 
 Polonista NAWA 26.04.2024  

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju  LIDER 30.06.2024 

zgłoszenia do  

p. Anny Malińskiej-

Łagudza 

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej Monografie 20.05.2024  

 



 
 

 

 

 

Spotkania informacyjne i szkolenia dla wnioskodawców 

Narodowe Centrum Nauki organizuje spotkania informacyjne online, prowadzone przez 

koordynatorów dyscyplin NCN w roku 2024. Spotkania przeznaczone są dla naukowców  

i doktorantów chcących składać wnioski w konkursach grantowych NCN. 

W 2024 roku spotkania informacyjne zaplanowane zostały w formie modułowej. Podczas 

każdego webinaru omówiony zostanie jeden temat spośród następujących: oferta konkursowa, 

proces oceny wniosków, konstrukcja wniosku oraz proces oceny raportów końcowych. 

Dodatkowo odbędzie się jedno szkolenie z zakresu składania wniosków w konkursie 

MINIATURA oraz dwa szkolenia w języku angielskim poświęcone ofercie konkursowej. 

Opisy modułów oraz terminy: https://ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/informacje-dla-

wnioskodawcow/warsztaty-dla-wnioskodawcow  

 

 

https://ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/informacje-dla-wnioskodawcow/warsztaty-dla-wnioskodawcow
https://ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/informacje-dla-wnioskodawcow/warsztaty-dla-wnioskodawcow
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OPUS 27 
 

Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs OPUS 27 na projekty badawcze, przeznaczony dla 

naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej. Czas trwania projektu może wynosić 12, 

24, 36 lub 48 miesięcy. W konkursie OPUS 27 istnieje możliwość ubiegania się o finansowanie 

projektów badawczych: 

 we współpracy z partnerami z zagranicznych instytucji naukowych, 

 bez udziału partnerów zagranicznych, 

 z wykorzystaniem przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych 

urządzeń badawczych; 

Kierownikiem projektu badawczego może być osoba na każdym etapie kariery naukowej (nie 

musi posiadać stopnia doktora), która w swoim dorobku naukowym posiada co najmniej jedną 

opublikowaną lub przyjętą do druku pracę naukową. Kierownik projektu zobowiązany jest do 

przebywania przez co najmniej 50% czasu trwania projektu na terytorium Rzeczpospolitej 

Polskiej i pozostawania w dyspozycji podmiotu realizującego projekt. Ponadto, kierownikiem 

może być wyłącznie osoba zatrudniona przez cały okres realizacji projektu w podmiocie 

planowanym jako miejsce realizacji projektu badawczego na podstawie umowy o pracę. 

Kosztorys przedstawiony w projekcie musi być uzasadniony przedmiotem i zakresem badań 

i oparty na realnych wyliczeniach. W konkursie OPUS, NCN nie określa minimalnej ani 

maksymalnej wysokości budżetu projektu. Wydatki powinny być adekwatne do przyjętego 

planu badań i działań projektowych. Zaplanowanie nieuzasadnionego kosztorysu może 

skutkować odrzuceniem wniosku. 

Należy pamiętać, że zasadność zaangażowania do realizacji projektu poszczególnych członków 

zespołu badawczego podlega ocenie Zespołu Ekspertów. We wniosku należy opisać 

kompetencje i zadania przewidziane do realizacji przez poszczególnych członków zespołu 

badawczego. Szczegółowe informacje dotyczące budżetu na wynagrodzenia i stypendia 

zawarte są w katalogu kosztów w projektach badawczych finansowanych przez NCN. 

 

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2024/uchwala23_2024-zal1
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Przy ocenie wniosku uwzględnia się w szczególności: 

1. spełnianie kryterium badań podstawowych; 

2. poziom naukowy i znaczenie, oryginalność oraz nowatorski charakter planowanych 

badań lub zadań badawczych; 

3. dobór metod badawczych oraz zasadność planu badań w odniesieniu do celów 

naukowych projektu; 

4. wpływ wyników projektu oraz szanse na najwyższej jakości publikacje naukowe i inne 

efekty projektu, z uwzględnieniem specyfiki dziedziny badawczej oraz różnych form 

możliwego wpływu i upowszechniania efektów projektu; 

5. ocenę możliwości realizacji planowanych badań; 

6. osiągnięcia naukowe kierownika projektu badawczego, w tym publikacje  

w renomowanych czasopismach naukowych; 

7. ocenę wykonania przez kierownika projektu badawczego innych projektów uprzednio 

finansowanych ze środków finansowych NCN i z innych źródeł; 

8. zasadność planowanych kosztów w stosunku do przedmiotu i zakresu badań; 

9. sposób przygotowania wniosku oraz spełnienie innych wymagań przedstawionych  

w ogłoszeniu o konkursie. 

Szczegółowe kryteria oceny wniosków są dostępne tutaj. 

Planując złożenie wniosku w konkursie OPUS 27, należy: 

1. zapoznać się z pełną dokumentacją konkursową przedstawioną w ogłoszeniu,  

w szczególności z: 

 warunkami konkursu OPUS 27 

 wzorem formularza: wniosek OPUS 27, można znaleźć tu informacje na temat tego, 

jakie dane i załączniki należy przygotować wcześniej, aby wypełnić elektroniczny 

formularz wniosku w systemie OSF; 

 regulaminem finansowania projektów NCN; 

 procedurą składania wniosków; 

2. pozyskać od podmiotu, w którym będzie realizowany projekt, dane niezbędne do 

wypełnienia wniosku i dowiedzieć się, jakie są wewnętrzne procedury mogące mieć 

wpływ na złożenie wniosku oraz realizację projektu (planowanie kosztów w projekcie, 

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2024/uchwala23_2024-zal1
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2022/uchwala24_2022-zal1.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/formularze/opus_27_wzor_formularza_wniosku.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2024/uchwala23_2024-zal1
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2023.pdf
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procedura pozyskania podpisu/ów osoby/osób upoważnionej/upoważnionych do 

reprezentacji podmiotu na potwierdzeniu złożenia wniosku); 

3. w przypadku, gdy podmiotem wnioskującym jest grupa podmiotów, 

przygotować porozumienie o współpracy na rzecz realizacji wnioskowanego projektu 

badawczego; 

4. przygotować listy od redakcji, potwierdzające przyjęcie publikacji do druku  

(w przypadku, gdy w dorobku naukowym wskazano publikacje przyjęte do druku, które 

nie zostały jeszcze opublikowane). 

 

Wniosek należy złożyć w formie elektronicznej przez system OSF, dostępny pod 

adresem https://osf.opi.org.pl zgodnie z procedurą składania wniosków. 

Nabór wniosków w systemie OSF trwa do 17 czerwca 2024 r.  

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus27  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 3 czerwca 2024 roku. 

 

  

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/porozumienie_o_wspolpracy_na_rzecz_realizacji_projektu_badawczego-2024.doc
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/porozumienie_o_wspolpracy_na_rzecz_realizacji_projektu_badawczego-2024.doc
https://osf.opi.org.pl/
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2023.pdf
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus27
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PRELUDIUM 23 
 

Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs PRELUDIUM 23 na projekty badawcze, 

przeznaczony dla naukowców bez stopnia doktora. W konkursie można uzyskać grant  

w wysokości maksymalnie 70 000 zł, 140 000 zł lub 210 000 zł na finansowanie projektu 

trwającego odpowiednio 12, 24 lub 36 miesięcy. 

Zespół badawczy w projekcie PRELUDIUM może się składać maksymalnie z trzech osób. 

Do zespołu badawczego należą: 

1. kierownik projektu, osoba nie posiadająca stopnia naukowego doktora 

2. opiekun naukowy, 

3. opcjonalnie: wykonawca, który posiada co najwyżej stopień doktora. 

Zespół badawczy planowany do realizacji projektu badawczego nie może przekraczać trzech 

osób. We wniosku należy opisać kompetencje i zadania poszczególnych członków zespołu 

badawczego. Zasadność ich zaangażowania do realizacji projektu podlega ocenie zespołu 

ekspertów. Szczegółowe informacje dotyczące budżetu na wynagrodzenia zawarte są  

w katalogu kosztów w projektach badawczych finansowanych przez NCN. 

Kierownikiem projektu składanego w konkursie PRELUDIUM może być osoba, która w dniu, 

w którym upływa termin składania wniosków nie posiada stopnia naukowego doktora. 

Kierownikiem projektu PRELUDIUM można być tylko raz. Kierownik zobowiązany jest do 

przebywania przez co najmniej 50% czasu trwania projektu na terytorium Rzeczpospolitej 

Polskiej i pozostawania w dyspozycji podmiotu realizującego projekt.  

Kosztorys przedstawiony w projekcie musi być uzasadniony przedmiotem i zakresem badań  

i oparty na realnych wyliczeniach. 

 

https://ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2024/uchwala23_2024-zal1.pdf
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Maksymalna wysokość finansowania nie może przekraczać: 

1. 70 000 zł w projektach trwających 12 miesięcy; 

2. 140 000 zł w projektach trwających 24 miesiące; 

3. 210 000 zł w projektach trwających 36 miesięcy. 

Przy ocenie wniosku uwzględnia się w szczególności: 

1. spełnianie kryterium badań podstawowych; 

2. poziom naukowy i znaczenie, oryginalność oraz nowatorski charakter planowanych 

badań lub zadań badawczych; 

3. dobór metod badawczych oraz zasadność planu badań w odniesieniu do celów 

naukowych projektu; 

4. wpływ wyników projektu oraz szanse na najwyższej jakości publikacje naukowe i inne 

efekty projektu, z uwzględnieniem specyfiki dziedziny badawczej oraz różnych form 

możliwego wpływu i upowszechniania efektów projektu; 

5. ocenę możliwości realizacji planowanych badań; 

6. osiągnięcia naukowe kierownika projektu badawczego i opiekuna naukowego, w tym 

publikacje w renomowanych czasopismach naukowych; 

7. ocenę wykonania przez kierownika projektu badawczego innych projektów uprzednio 

finansowanych ze środków finansowych NCN i z innych źródeł; 

8. zasadność planowanych kosztów w stosunku do przedmiotu i zakresu badań; 

9. sposób przygotowania wniosku oraz spełnienie innych wymagań przedstawionych  

w ogłoszeniu o konkursie. 

Szczegółowe kryteria oceny wniosków są dostępne tutaj. 

Planując złożenie wniosku w konkursie PRELUDIUM 23, należy zapoznać się z pełną 

dokumentacją konkursową przedstawioną w ogłoszeniu, w szczególności z:  

o warunkami konkursu PRELUDIUM 

o wzorem formularza wniosku PRELUDIUM 23, można znaleźć tu informacje na 

temat tego, jakie dane i załączniki należy przygotować wcześniej, aby wypełnić 

elektroniczny formularz wniosku w systemie OSF; 

o regulaminem finansowania projektów NCN, 

o procedurą składania wniosków. 

 

https://ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2024/uchwala23_2024-zal1.pdf
https://ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2022/uchwala26_2022-zal1.pdf
https://ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/formularze/preludium_23_wzor_formularza_wniosku.pdf
https://ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2024/uchwala23_2024-zal1.pdf
https://ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2023.pdf
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Wniosek należy złożyć w formie elektronicznej przez system OSF, dostępny pod adresem 

https://osf.opi.org.pl zgodnie z procedurą składania wniosków. 

Nabór wniosków w systemie OSF trwa do 17 czerwca 2024 r.  

 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium23 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 3 czerwca 2024 roku. 

 

  

https://osf.opi.org.pl/
https://ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2023.pdf
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium23
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MINIATURA 8 
 

Dyrektor Narodowego Centrum Nauki ogłasza konkurs MINIATURA 8, do którego mogą być 

zgłaszane wnioski na realizację pojedynczego działania naukowego, które nie było i nie jest 

finansowane z NCN ani z innych źródeł. Działanie naukowe może zostać przeprowadzone  

w formie: badań wstępnych/pilotażowych, kwerendy, stażu naukowego, wyjazdu badawczego 

lub wyjazdu konsultacyjnego. 

Działanie naukowe może być realizowane poprzez więcej niż jedną z form: badań 

wstępnych/pilotażowych, kwerendy, stażu naukowego, wyjazdu badawczego lub wyjazdu 

konsultacyjnego pod warunkiem, że jest to uzasadnione merytorycznie, niezbędne do realizacji 

tego działania i konieczne do osiągnięcia założonych celów. 

Podstawowym celem konkursu jest finansowe wsparcie działania naukowego służącego 

przygotowaniu przyszłego projektu badawczego planowanego do złożenia w konkursach NCN, 

innych konkursach ogólnokrajowych lub międzynarodowych. W konkursie można uzyskać 

środki finansowe w wysokości od 5 000 do 50 000 zł na realizację działania naukowego 

trwającego do 12 miesięcy. O środki może ubiegać się podmiot, w którym zatrudniony jest 

badacz: 

1. posiadający w swoim dorobku co najmniej jedną opublikowaną pracę lub co najmniej 

jedno dokonanie artystyczne lub artystyczno-naukowe; 

2. który uzyskał stopień doktora nie wcześniej niż 1 stycznia 2012 r. Okres ten może zostać 

przedłużony zgodnie z zasadami określonymi w § 5 pkt 5 lit. a regulaminu.  

W przypadku osób, które uzyskały więcej niż jeden stopień doktora, datą odniesienia 

jest data uzyskania pierwszego z nich. 

Wniosek należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej za pośrednictwem systemu OSF, 

dostępnego pod adresem www.osf.opi.org.pl, zgodnie z procedurą składania wniosków. 

Instrukcja składania wniosków znajduje się w wytycznych dotyczących wypełniania wniosków 

w konkursie MINIATURA 8 w systemie OSF. 

Nabór wniosków prowadzony jest do 31 lipca 2024 r. w trybie ciągłym. 

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2023/uchwala97_2023-zal1.pdf
https://osf.opi.org.pl/
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wnioskow_miniatura7.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/wytyczne-dla-wnioskodawcow_miniatura-8.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/wytyczne-dla-wnioskodawcow_miniatura-8.pdf
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Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/miniatura8  

Środki finansowe przeznaczone na realizację działań naukowych w konkursie MINIATURA 8 

są dzielone proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których prowadzony jest nabór wniosków. 

Jednym z warunków finansowania wniosku w konkursie jest to, że wniosek musi mieścić się  

w puli dostępnych środków na dany miesiąc. 

Nabór wniosków może zostać wstrzymany, jeżeli łączna kwota wnioskowanych nakładów 

przekroczy dwukrotną wysokość środków finansowych przeznaczonych przez Radę NCN na 

realizację działań naukowych w konkursie. 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

 

  

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/miniatura8
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IMPRESS-U 
 

Narodowe Centrum Nauki (NCN) ogłasza międzynarodowy konkurs International 

Multilateral Partnerships for Resilient Education and Science System in Ukraine 

(IMPRESS-U) na projekty badawcze, organizowany we współpracy wielostronnej w ramach 

programu IMPRESS-U, w oparciu o procedurę agencji wiodącej (Lead Agency Procedure, 

LAP), w którym agencją wiodącą, odpowiedzialną za ocenę merytoryczną wniosków jest 

National Science Foundation (NSF). 

Konkurs jest skierowany do naukowców posiadających co najmniej stopień doktora. 

Dla każdego zespołu badawczego zaangażowanego w projekt należy wskazać kierownika 

projektu, przy czym realizacją polskiej części projektu obowiązany jest kierować członek 

polskiego zespołu badawczego wskazany we wniosku jako kierownik projektu. 

Kierownik zagranicznego zespołu badawczego musi spełniać wymogi właściwej instytucji 

partnerskiej finansującej badania naukowe. 

Cele programu IMPRESS-U to: 

 wspieranie wybitnych badań naukowych i technicznych oraz edukacji i innowacji 

poprzez współpracę międzynarodową, 

 promowanie i stymulowanie integracji ukraińskich naukowców z globalnym 

środowiskiem naukowym. 

Konkurs IMPRESS-U skierowany jest do zespołów badawczych z Polski, które z zespołami 

badawczymi z Ukrainy i Stanów Zjednoczonych (opcjonalnie również z Litwy, Łotwy i/lub 

Estonii) zaplanują realizację badań w ramach wspólnego projektu. 

Projekt wspólny musi być realizowany przez polski zespół badawczy i przez partnerskie 

zespoły badawcze, z których każdy wskazuje we wniosku kierownika projektu. Wspólny 

projekt musi zawierać spójny program badań oraz opierać się na zrównoważonym  

i komplementarnym wkładzie wszystkich zaangażowanych w projekt zespołów badawczych. 
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Do konkursu IMPRESS-U ogłaszanego przez NCN mogą być zgłaszane wnioski krajowe 

obejmujące badania podstawowe, zgodnie z zakresem tematycznym wskazanym  

w warunkach konkursu agencji wiodącej, ogłoszonym przez NSF. 

Amerykańska agencja finansuje badania we wszystkich obszarach nauk, z wyjątkiem 

badań humanistycznych oraz medycznych. Wnioski o wsparcie nowych projektów 

badawczych, złożone do NSF w programie IMPRESS-U, w przypadku których zespół polski 

ubiegać będzie się o środki NCN, muszą być zgodne z warunkami konkursu EAGER, w ramach 

którego będą przyjmowane do NSF i oceniane. 

Aby ułatwić proces tworzenia międzynarodowych zespołów badawczych, które wystąpią  

z wnioskiem o finansowanie projektu badawczego w ramach programu IMPRESS-U 

udostępniono narzędzie - Partner Search Tool do wyszukiwania potencjalnych partnerów, 

dostępne pod poniższym linkiem: https://www2.ncn.gov.pl/partners/impressu/. 

Zgodnie z wymogami NCN, polski zespół badawczy składa za pośrednictwem systemu OSF 

wniosek krajowy, załączając do niego wniosek wspólny w wersji tożsamej z wersją złożoną 

do NSF. Wniosek wspólny musi zostać przygotowany zgodnie z wymogami określonymi przez 

NSF w konkursie EAGER (patrz: NSF Proposal & Award Policies & Procedures Guide 

(PAPPG) i Dear Colleague Letter (DCL) i musi obejmować wszelkie wymagane przez NSF 

dokumenty. Kompletny wniosek wspólny musi zostać złożony do NSF przez wnioskodawcę 

koordynującego, afiliowanego w Stanach Zjednoczonych, w wymaganym przez NSF terminie. 

Zagraniczne zespoły badawcze występują równolegle w ramach programu IMPRESS-U  

o środki finansowe na realizację wspólnego projektu do właściwych dla siebie instytucji 

partnerskich, zgodnie z wymogami określonymi przez poszczególne instytucje partnerskie. 

 

Nabór wniosków w agencji wiodącej prowadzony jest do 31 grudnia 2025 r. 

Wszystkie elementy, jakie należy przedstawić we wniosku krajowym wymienione są  

w Uchwale w sprawie warunków przeprowadzania międzynarodowego konkursu IMPRESS-U 

na projekty badawcze. 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/impress-u 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

https://www2.ncn.gov.pl/partners/impressu/
https://www.nsf.gov/publications/pub_summ.jsp?ods_key=papp
https://www.nsf.gov/publications/pub_summ.jsp?ods_key=papp
https://www.nsf.gov/publications/pub_summ.jsp?ods_key=nsf23135
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2023/uchwala64_2023.pdf
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/impress-u
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POLONISTA NAWA 
 

Celem Programu jest upowszechnianie języka polskiego i popularyzacja studiów i badań 

polonistycznych i polonoznawczych na świecie. Program adresowany jest do studentów  

i doktorantów z kierunków polonistycznych, polonoznawczych lub programów polskich 

realizowanych m.in. w ramach studiów slawistycznych (w zakresie języka polskiego, kultury 

polskiej i wiedzy o Polsce) oraz do naukowców z zagranicznych uczelni i instytucji naukowych. 

 

Studenci - stypendyści NAWA podczas częściowych (semestralnych lub dwusemestralnych) 

lub pełnych studiów w Polsce mogą rozwijać swoje zainteresowania polonistyczne przez 

doskonalenie znajomości języka polskiego, uczestniczenie w wykładach i zajęciach zgodnie  

z programem wybranych studiów, prowadzenie badań, realizację projektów naukowych, 

zbieranie materiałów do pracy naukowej lub dyplomowej, korzystanie z zasobów bibliotek 

uniwersyteckich i archiwów. 

 

Program Polonista NAWA dla naukowców realizowany jest w dwóch ścieżkach: przyjazdowej 

i — od roku akademickiego 2023/2024 — wyjazdowej. 

 

Oferta przyjazdowa 

 

Oferta przyjazdowa jest skierowana do naukowców z zagranicznych ośrodków naukowych  

i akademickich; umożliwia realizację projektów badawczych lub badawczo-dydaktycznych 

trwających od 3 do 12 miesięcy w polskich uczelniach i instytucjach naukowych. 

Projekt może być realizowany pomiędzy 1 września 2024 r. a 31 sierpnia 2026 r. Projekt 

może trwać 12, 18 albo 24 miesiące. Kwota finansowania przeznaczona na realizację 

pojedynczego Projektu wynosi minimum 100 000,00 PLN a maksymalnie 500 000,00 PLN. 

 

 

 



Biuletyn Informacyjny nr 3/2024 

Biuro Projektów Naukowych UPJPII 

16 
Oferty konkursowe 

Oferta wyjazdowa 

 

Dzięki ofercie wyjazdowej polscy naukowcy i nauczyciele akademiccy mogą realizować 

projekty badawcze, dydaktyczne lub dotyczące wspólnych prac nad przygotowaniem 

wniosków grantowych w zagranicznych ośrodkach akademickich, które prowadzą studia 

polonistyczne, polonoznawcze lub slawistyczne z językiem polskim przynajmniej na poziomie 

licencjackim. Wnioskodawcy mogą ubiegać się o stypendium na realizację projektów 

trwających od 3 do 12 miesięcy. 

 

 

 

Nabór wniosków będzie prowadzony w terminie do 26 kwietnia 2024 roku. 

 

Więcej informacji: https://nawa.gov.pl/jezyk-polski/program-dla-studentow-polonistyki-i-

studiow-polskich/naukowcy-2024/ogloszenie 

 

  

https://nawa.gov.pl/jezyk-polski/program-dla-studentow-polonistyki-i-studiow-polskich/naukowcy-2024/ogloszenie
https://nawa.gov.pl/jezyk-polski/program-dla-studentow-polonistyki-i-studiow-polskich/naukowcy-2024/ogloszenie
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LIDER XV 
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju prowadzi nabór wniosków w konkursie LEADER - 

konkurs dla młodych naukowców.  

 

Podstawowe informacje: 

 

 kto może złożyć wniosek - osoba prowadząca badania naukowe lub prace rozwojowe, 

o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 2 lub ust. 3 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce, spełniająca łącznie następujące kryteria: 

1) jest młodym naukowcem w rozumieniu art. 360 ust. 2 i ust. 3 ustawy Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce w ramach polskiego systemu szkolnictwa wyższego i nauki, tj.: 

a) jest doktorantem lub nauczycielem akademickim – i nie posiada stopnia doktora, 

albo 

b) przygotowuje rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym i nie posiada stopnia doktora – 

jeżeli od dnia wyznaczenia promotora lub promotorów albo promotora i promotora 

pomocniczego zgodnie z art. 217 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce do dnia 

złożenia Wniosku nie upłynęło więcej niż 4 lata, 

albo 

c) posiada stopień doktora/doktora habilitowanego pod warunkiem, że od uzyskania stopnia 

doktora nie upłynęło 7 lat; 

2) nie posiada tytułu profesora w rozumieniu art. 177 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo szkolnictwie 

wyższym i nauce; 

3) nie uczestniczył w Programie LIDER jako Kierownik Projektu w poprzednich 

konkursach ogłaszanych przez Centrum w ramach Programu LIDER; 

4) posiada udokumentowany dorobek naukowy pozwalający stwierdzić, że dotychczasowe 

dokonania w obszarze, w którym zamierza prowadzić badania naukowe lub prace rozwojowe 

w ramach Projektu (np. publikacje, zgłoszenia patentowe, potwierdzone wdrożenia wyników 

badań) są ponadprzeciętne wobec osiągnięć innych naukowców na podobnym etapie kariery;  
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5) posiada obywatelstwo polskie albo kartę pobytu w Polsce albo jest obywatelem Unii 

Europejskiej, który przebywa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej przez okres dłuższy niż  

3 miesiące, 

 wartość projektu  - do 1,8 mln PLN 

 tematyka planowanych badań - dowolna  

 termin naboru wniosków -  do 30 czerwca 2024 r. 

 

Osoby zainteresowane konkursem zapraszam do kontaktu mailowego na adres anna.malinska-

lagudza@upjp2.edu.pl w celu umówienia spotkania i szczegółowego omówienia założeń 

konkursu. 
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MONOGRAFIE 

Uprzejmie informujemy, że można zgłaszać prace do kolejnej edycji konkursu Monografie, 

którego organizatorem jest Fundacja na rzecz Nauki Polskiej. Celem konkursu jest 

finansowanie wydania najlepszych, oryginalnych i wcześniej niepublikowanych prac z zakresu 

nauk humanistycznych i społecznych. Zgodnie z regulaminem konkursu Monografie 

przyjmowane będą prace, które charakteryzują się następującymi cechami:  

 wysoki poziom naukowy, 

 odkrywczość założeń i waga wyników, 

 oryginalność ujęcia, 

 integralność tematyki i formy, 

 interesujące ujęcie tematu i dostępność nie tylko dla wąskiego grona specjalistów. 

Aby wziąć udział w konkursie Monografie FNP należy: 

 wgrać do bazy on-line wersję elektroniczną pracy (cały tekst powinien być ujęty  

w 1 pliku elektronicznym PDF).Link do Bazy Wniosków on-line 

  wysłać skan podpisanego, wygenerowanego z bazy formularza wniosku na adres 

mailowy koordynatorki konkursu dr Karoliny Marcinkowskiej: 

marcinkowska@fnp.org.pl 

Zgłoszone prace rozpatrywane są na kolejnych posiedzeniach Rady Wydawniczej. Czas 

oczekiwania na decyzję to ok. 4-6 miesięcy. 

Termin składania aplikacji to 20.05.2024 r. 

Więcej informacji na temat Konkursu: https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie 

 

 

 

Biuletyn opracowano 15.03.2024 

https://wnioski.fnp.org.pl/Login.aspx?ReturnUrl=%2fStart.aspx%3fWybranyJezyk%3dPolski&WybranyJezyk=Polski%5d
mailto:marcinkowska@fnp.org.pl
https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie

